
Essensbeitrag Preis pro Portion
Krabbelgruppe/Kindergarten 3,90 €                                                 
Volksschule 4,20 €                                                 
Neue Mittelschule 4,50 €                                                 
Erwachsene 5,40 €                                                 

Krabbelgruppe & Kindergarten 1) Monatstarif bis 5 Wochentage 2) Monatstarif bis 3 Wochentage 3) Monatstarif bis 2 Wochentage
Höchstbeitrag für Nachmittagsbesuch 132,00 €                                             93,00 €                                               66,00 €                                                                   
Mindesbeitrag für Nachmittagsbesuch 51,00 €                                               36,00 €                                               26,00 €                                                                   

Materialbeitrag KS/KG 9,00 €                                                 
(lt. Land OÖ max. € 133,00 pro Arbeitsjahr) 90,00 €                                               

Elternbeitrag für Begleitperson für 1. Kind 30,00 €                                               
Elternbeitrag für Begleitperson für Geschwisterkind 15,00 €                                               

Hort 1) Monatstarif bis 5 Wochentage 2) Monatstarif bis 3 Wochentage 3) Monatstarif bis 2 Wochentage
Höchstbeitrag 133,00 €                                             93,00 €                                               67,00 €                                                                   
Mindestbeitrag 51,00 €                                               36,00 €                                               26,00 €                                                                   
Materialbeitrag 4,00 €                                                 pro Monat 10 x

VS Nachmittagsbetreuung felx. 1) Monatstarif bis 4 Wochentage 2) Monatstarif bis 3 Wochentage 3) Monatstarif bis 2 Wochentage
Höchstbeitrag 90,00 €                                               80,00 €                                               57,00 €                                                                   
Mindestbeitrag 35,00 €                                               30,00 €                                               22,00 €                                                                   

Unterlagen aus unterschiedlichen Jahre können leider nicht berücksichtigt werden.

Tarife für Bildungseinrichtungen 2025/2026

Höchstbeitrag bei einem Haushaltseinkommen von monatl. € 4.450,00 brutto

monatlich
max. Summe im Arbeitsjahr (September - Juni)

keine Ermäßigung b.Weihnachts-/Semesterferien

Es ist sehr wichtig das die Nachweise zur Berechnung des Elternbeitrags von den Eltern aus dem selben Jahr stammen.

keine Ermäßigung b.Weihnachts-/Semesterferien

Bustransportkosten
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